sic rectè dari fieri fide roganti Stichus servo Lucii Titii promisit Callimachus. Et cum ante idus suprascriptas secundum conventionem mercibus in navem impositis, cum Erote conservo Stichus, quasi in provinciam Syriam perventurus enavigavit: quæsitum est nave submersa, cum secundum cautionem Callimachus merces Beryto perferendas in navem misisset eo tempore quo jam pecuniam Brentesio reddere Romæ perferendam deberet: an nihil prosit Erotis consensus, qui cum eo missus erat, cuique nihil amplius de pecunia suprascripta post diem conventionis permissum vel mandatum erat, quàm ut eam receptam Romam perferret: et nihilominus actione ex stipulata Callimachus de pecunia domino Stichus teneatur? Respondit, secundum ea quæ proponerentur, teneri. Item quæro, si Callimacho post diem suprascriptam navigante, Eros suprascriptus servus consenserit, an actionem domino suo semel adquisitam adimere poterit? Respondit, non potuisse; sed fore exceptioni locum, si servo arbitrium datum esset eam pecuniam quocunque tempore in quemvis locum reddi.

§. 2. Flavius Hermes hominem Stichum manumissionis causa donavit, et ita de eo stipulatus est: *Si homo Stichus de quo agitur, quem hac die tibi donationis causa manumissionisque dedi, à te heredeque tuo manumissus vindicteque liberatus non erit: quod dolo malo nœo non fiat, pœnæ nomine quinquagintu dari stipulatus est Flavius Hermes, spondit Claudius.* Quæro, an Flavius Hermes Claudium de libertate Stichus convenire potest? Respondit, nihil proponi, cur non potest. Itera quæro, an si Flavii Hermetis heres à Claudii herede pœnam suprascriptam petere voluerit, Claudii heres libertatem Stichus præstare possit, ut pœna liberetur? Respondit posse. Item quæro, si Flavii Hermetis heres cum

Claudii herede ex causa suprascripta nolit agere, an nihilominus Stichus libertas ex conventionem quæ fait inter Hermetem et Claudium, ut stipulatione suprascripta ostenditur, ab herede Claudii præstari debeat? Respondit debere.

§. 3. Coheredes, cum prædia hereditaria dividerant, unum prædium commune reliquerunt sub hoc pacto: *ut si quis eorum partem suam alienare voluisset, eam vel coheredi suo, vel ejus successoris venderet centum viginti quinque.* Quæd si quis aliter fecisset, pœnam centum invicem stipulati sunt. Quæro, cum coheres mulier coheredis liberorum tutores sæpius testatò conveniret, et desideraverit ut secundum conventionem aut emerent aut venderent, si que nihil tale fecerint, an si mulier extero vendiderit, pœna ab ea centum exigi possit? Respondit, secundum ea quæ proponerentur, obstaturam doli mali exceptionem.